
 

 

 

 

 

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR 11 TAHUN  2020 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN  

NOMOR 9 TAHUN 2018 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

SATU TAHUN SEKALI KEPADA PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN 

  

WALIKOTA MADIUN, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya penetapan job value bagi Pegawai 

Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun, maka 

pegaturan pemberian tambahan penghasilan satu tahun 

sekali perlu dilakukan penyelarasan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Madiun tentang Perubahan atas Peraturan Walikota Madiun 

Nomor 9 Tahun 2018 tentang Pemberian Tambahan 

Penghasilan Satu Tahun Sekali kepada Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan     

Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

15 Tahun 2019; 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara;  



- 2 - 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9                        

Tahun 2015; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 63 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Penataan Sistem Tunjangan Kinerja                   

Pegawai Negeri; 

10. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 08 Tahun 2011 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 03 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

13. Peraturan Walikota Madiun Nomor 39 Tahun 2017 tentang 

Petunjuk Teknis Sistem dan Prosedur Penatausahaan 

Pengeluaran Keuangan Daerah; 

14. Peraturan Walikota Madiun Nomor 9 Tahun 2018 tentang 

Pemberian Tambahan Penghasilan Satu Tahun Sekali 

kepada Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kota 

Madiun; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN NOMOR 9 TAHUN 

2018 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

SATU TAHUN SEKALI KEPADA PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN. 



- 3 - 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Madiun               

Nomor 9 Tahun 2018 tentang Pemberian Tambahan 

Penghasilan Satu Tahun Sekali kepada Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun (Berita Daerah Kota 

Madiun Tahun 2018 Nomor 9/G) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

 

Besaran tambahan penghasilan satu tahun sekali 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 adalah dengan 

menggunakan perhitungan sebagai berikut: 

TPP satu tahun sekali = Job Value x indeks x besaran harga 

satuan uang tambahan 

penghasilan   

2. Ketentuan Pasal 4 ayat (1) diubah dan berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 4 

 

(1) Tambahan penghasilan satu tahun sekali 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, diberikan 

kepada PNS yang telah melaksanakan tugas dan 

kewajibannya di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun 

paling singkat selama 1 (satu) tahun pada akhir bulan 

sebelum bulan penerimaan tambahan penghasilan 

satu tahun sekali kepada Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun. 

 

 



- 4 - 

 

Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Madiun. 

 

 

Ditetapkan di M A D I U N 

pada tanggal 6 Mei 2020 

WALIKOTA  MADIUN, 

 

ttd 
 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 

Diundangkan di M A D I U N 
pada tanggal 6 Mei 2020 

SEKRETARIS DAERAH, 

 
ttd 

 

RUSDIYANTO, SH, M.Hum. 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19671213 199503 1 003 

 
BERITA DAERAH KOTA MADIUN 

TAHUN 2020 NOMOR 11/G 

 

 


	TENTANG
	PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN

